各 位

会社名
代表者名

問合せ先

⑮ FASF,
ヽ ・

2025年11月6日

三菱製鋼株式会社
代表取締役社長執行役員 山口淳
（コード番号 5632 東証プライム市場）
執行役員経理部長 赤羽俊樹
(TEL. 03-3536-3135)

2四‘’ ‘車，、 ，、 想と ，、との差里び涌‘車，、 ，、 想の彦正に るお知らせ

2026年3月期第2四半期連結累計期間 (2025年4月1日～2025年9月30日）の業績予想と本日公表
の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また足元の業績の動向等を踏まえ、 2025年5月14日に公表した2026年3月期の通期連結業績予想を下
記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 第2四半期連結業績予想と実績との差異について

(1) 2026年3月期第2四半期連結累計期間業績予想と実績との差異
(2025年4月1日～2025年9月30日）

親会社株主 1株当たリ
売上高 営業利益 経常利益 に帰属する

中間純利益
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前回発表予想 (A)

78,000 3,000 2, 160 1,300 85. 77

実績値 (B) 79,927 2, 121 1,415 674 44.59

増減額 (B-A) I, 927 △ 878 △ 744 △ 625

増減率（％） 2. 5 △ 29.3 △ 34.5 △ 48. I

（ご参考）
前第2四半期実績 80,516 3, 163 1,663 32 2. 12
(2025年3月期第2四半期）

(2)差異の理由

売上高は、概ね期初予想並みとなりました。

営業利益は、主に国内鋼材事業における受託分を含む室蘭コンビナート全体の数量減や高炉
トラブルによる操業度低下等により生産性が悪化し、期初予想を下回りました。

経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益は、営業減益等に伴い、期初予想を下回りま
した。

2. 通期連結業績予想について
(1) 2026年3月期通期連結業績予想の修正
(2025年4月1日～2026年3月31日）

売上高 営業利益

百万円 百万円
前回発表予想 (A)

159,000 7,400

今回修正予想 (B) 159,000 4,400

増減額 (B-A)

゜
△ 3,000

増減率（％） 0. 0 △ 40.5

（ご参考）
前期実績 159,584 6,564
(2025年3月期）

(2)修正の理由

経常利益

百万円

5,700

3,000

△ 2,700

△ 47.4

4,854

売上高は、期初予想通りの水準を見込んでおります。

親会社株主 l株当たリ
に帰属する
当期純利益

当期純利益

百万円 円銭

3,000 197.92

2,500 165.33

△ 500

△ 16. 7

2,363 155. 92

営業利益は、国内鋼材事業における室蘭コンビナート全体の数量減並びに高炉トラブルによ

る影響等を織り込み、期初予想を下回る見込みです。

経常利益は、営業減益等に伴い期初予想を下回る見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常減益等に伴い期初予想を下回る見込みですが、資

産売却を計画するほか、期初に見込んでいた海外構造改革の影響額見直し等により、特別損

益が改善する見込みです。

なお配当につきましては、当初の計画（中間： 40円、期末： 40円、年間80円）から変更あり
ません。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によリ、予想数値と異なる可能性があります。

以上